

## **transkrypcja z XXXIV sesji 17.06.2021 r.**

### **Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dzień dobry, witam wszystkich bardzo serdecznie na 34 sesji Rady Miejskiej w Chojnie. Witam panią burmistrz, zastępcę burmistrza, panią skarbnik oraz radnych. Punkt pierwszy, otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. Proszę radnych o potwierdzenie kworum. Dziękuję bardzo. Punkt drugi, przyjęcie protokołu z 33 sesji rady z 27 maja 2021 roku. Proszę o przyjęcie protokołu. Dziękuję, punkt trzeci przedstawienie porządku obrad. Porządek obrad wraz z materiałami otrzymaliście Państwo mailowo, więc wszyscy zapoznali się z porządkiem obrad. Punkt 4, informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Proszę panią burmistrz.

### **Burmistrz Barbara Rawecka**

Dziękuję Pani przewodnicząca. Wysoka Rado, 31 maja podpisałam umowę z Wicemarszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego, panem Olgierdem Kustoszem, na dofinansowanie drogi gminnej w miejscowości Mętno o długości, bez mała, kilometra. Otrzymaliśmy na to dofinansowanie w kwocie 827.400 zł. Środki te pochodzą z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i na to zadanie otrzymaliśmy również dofinansowanie z Lasów Państwowych w kwocie 503. 600 zł. Była to decyzja Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 4 maja. W tym momencie już jesteśmy gotowi do ogłoszenia przetargu na wykonanie drogi w miejscowości Mętno. 5 czerwca uczestniczyłam na torze motocrossowym w otwarciu oficjalnym sezonu. Chciałam przypomnieć naszym radnym, ale także naszym mieszkańcom, jak i gościom, że właśnie teraz, w ten weekend, będzie tam impreza. Będą to Mistrzostwa Polski w kładach i motorach. Serdecznie zapraszamy, ponieważ to są zawsze duże emocje i naprawdę warto zobaczyć tę imprezę. 28 maja odbyły się wybory nowego sołtysa w miejscowości Krzymów, po rezygnacji dotychczasowej pani sołtys, obecnym sołtysem została Pani Waleria Kukurowska. Gratulujemy Pani Walerii i liczymy na dobrą współpracę. 11 czerwca spotkałam się z Nadleśnictwem Mieszkowice. Omówiliśmy możliwość przekazania na własność dróg gminnych Lasom Państwowym. Są to drogi, które są w ciągu dróg leśnych, które musielibyśmy, jako gmina remontować, żeby ułatwić dojazd. Mamy możliwość przekazania tych dróg, żeby Lasy też mogły wykonać remonty tych dróg. Oczywiście większość tych dróg będzie drogami przejezdny mi, użytkowany mi przez mieszkańców. 15 czerwca podpisałam umowę na dofinansowanie w siedzibie Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, czyli w PFRONie, w ramach programu "Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi". Byliśmy pierwszą gminą, która podpisała tę umowę. Pozyskaliśmy środki w wysokości 99.9 28 zł 65 groszy. Otrzymaliśmy tutaj 100 procent dofinansowania, czyli nie będzie udziału Gminy. Poszczególne jednostki będą świadczyć usługi rehabilitacyjne w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, aby zwiększyć ogólną sprawność i poprawę kondycji osób niepełnosprawnych oraz świadczyć pomoc psychologiczną dla osób niepełnosprawnych. Zakupujemy sprzęt AGD do Środowiskowego Domu Samopomocy, Administracja Szkół będzie świadczyła przewóz osób niepełnosprawnych oraz zakup sprzętu specjalistycznego, który będzie niezbędny w pandemii. Kolejne środki, które udało nam się pozyskać, to dofinansowanie w wysokości 127. 907 zł i 60 gr w ramach programu "Posiłek w domu i w szkole". Szkoła Podstawowa nr 1 otrzymała środki na zakup urządzeń kuchennych i całkowity koszt zadania to prawie 60.000 zł, w tym 80% właśnie dofinansowania. Szkoła Podstawowa nr 2 remont wentylacji w kuchni i stołówce, a całkowity koszt zadania, przynajmniej ten, który wyliczyliśmy to 100 000 zł. Pozyskaliśmy 80.000 zł . Otrzymaliśmy również środki w ramach naboru dla gminy z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane w miejscowościach, w których były zlikwidowane Przedsiębiorstwa Gospodarki Rolnej. Otrzymaliśmy kwotę 875.000 zł na wykonanie rurociągu tłoczego kanalizacji sanitarnej na odcinku Strzelczyn-Grzybno. Rozstrzygnęłam także przetarg na zakup i dostawę płyt drogowych do utwardzenia dróg gruntowych. Przypomnę, że tutaj jesteśmy w programie modernizacji dróg gruntowych na terenie gminy Chojna. Złożyła to firma "Balda" z a kwotę 315 tysięcy brutto. Chcę dodać, że zakupiliśmy dwie skrzynki przeciwpożarowe, które zostaną zamontowane w Krajniku Dolnym i w Naroście. Będziemy sukcesywnie doposażać szczególnie te miejscowości, w których nie ma

Straży Pożarnych albo ewentualnie jest duże zagrożenie pożarowe ze względu na dosyć ścisłą zabudowę. Będziemy takie skrzynki montować i myślę, że niedługo będziecie mieli okazję Państwo zobaczyć te skrzynki zamontowane. No i na koniec, chciałam powiedzieć, że przymierzamy się teraz do rozstrzygnięcia przetargu na transport publiczny. Ten, który realizujemy, to już nie jest transport szkolny, ale publiczny. Moją decyzją, również chciałam poinformować, że powstanie nowa linia autobusowa nr 9, dla wszystkich osób, ale szczególnie dla osób starszych, które będą mogły dojechać na cmentarze. Pierwsza linia będzie prowadziła na cmentarz przy ulicy Odrzańskiej, druga będzie prowadziła na cmentarz na Barnkowie. Będzie można dojechać i wrócić, a wiadomo, że osoby starsze często borykają się z tym problemem, że nie mają kogoś, kto dowiezie, żeby tam pojechać i odwiedzić groby bliskich. Będą mogły dojechać, jak i wrócić sobie we własnym zakresie. Dziękuję uprzejmie.

#### **Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dziękuję bardzo pani burmistrz. Punkt piąty, informacja przewodniczącego Rady dotyczące spraw w okresie międzysesyjnym. 31 maja został przedłożony raport o stanie Gminy za 2020 rok. W dniach 4, 9 i 15 czerwca pani burmistrz przekazała kserokopie wykazów nieruchomości lokalowych położonych w Godkowie Osiedlu 2/1 gmina Chojna i w Godkowie Osiedlu 32/2, przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy oraz nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Krajnik Dolny przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego oraz nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Narost przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. W dniu 10 czerwca komisja rewizyjna Rady Miejskiej w Chojnie przedłożyła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi Gminy Chojna za 2020 rok. Opinia składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie jest pozytywna. Wszystkie pisma są do wglądu w biurze Rady. Punkt 6, raport o stanie Gminy Chojna za 2020 rok. Proszę o przedstawienie raportu.

#### **Burmistrz Barbara Rawecka**

Pani przewodnicząca, Wysoka Rado, zgodnie z przepisami prawa burmistrz jest zobowiązany przedstawić raport o stanie Gminy. Tenże raport przedstawiamy za rok 2020 i w tym momencie przygotowaliśmy raport zgodnie ze wszystkimi wytycznymi. Postaram się zapoznać Państwa szczegółowo na sesjach, a teraz przedstawię w formie bardziej zwięzłej, żeby mieszkańcy też mieli okazję zapoznać się z raportem o stanie gminy. W rejestrze mieszkańców gminy Chojna w 2020 roku było zameldowanych 13152 osoby. Widzicie Państwo teraz już różnicę, bo ponad 7 tysięcy w mieście i 6125 na wsiach. W pobycie czasowym jest 229 osób, w mieście 146, na wsiach 83. Mamy również zameldowanych 32 cudzoziemców na pobyt stały, a na pobyt czasowy 61. Mamy zarejestrowanych 951 podmiotów gospodarczych, w 2020 roku wymeldowało się 79. Udział dochodów własnych przedstawia się tak, że ponad 34% to są dochody własne, czyli 27 milionów złotych. Dochody ogółem wyniosły 79.250.000 zł, wydatki majątkowe wyniosły ponad 10%, czyli 7.198.000. Ogółem wydatki wyniosły 71.184.000 zł. Zadłużenie gminy Chojna na dzień 31 grudnia wynosiło 11.226000 zł. Kwota obsługi zadłużenia to 207504 zł, a wolnych środków mieliśmy 2.828.832 zł. Jeżeli chodzi o dochody macie Państwo wykaz jak zostały zrealizowane. Jest tutaj subwencja oświatowa, dotacja na zadania własne, dochody majątkowe, podatki i opłaty lokalne, udziały w CIT, dochody, które są z projektów unijnych i pozostałe dochody. Tak to mniej więcej się przedstawia, czyli ten tort jest tak naprawdę, jak się patrzy, to prawie równo podzielony. Jeżeli chodzi o wydatki to przede wszystkim trzeba popatrzeć tak ogółem na wynagrodzenia. Mieszczą się w nich składki, które są od nich naliczane. Jest to 24,5 miliona złotych. Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 milionów, prawie 17.000.000 zł. Dotacje na zadania bieżące to prawie 2,5 mln zł. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 milionów 367 złotych. Mamy też wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Jest to 550.000 zł i wydatki na obsługę długu publicznego 227.504 oraz wydatki majątkowe to 7.200.000 złotych. W wyniku operacyjnym dochody wyniosły 63.873.000zł, wydatki 63.985.000, czyli powstał deficyt operacyjny 112.288 zł, Dochody majątkowe wyniosły 15.377.137 zł. Dotacje rozwojowe na programy, projekty lub zadania związane z udziałem środków unijnych i krajowych 12.449.748 zł. Wykonanie niektórych wydatków inwestycyjnych, to chciałam powiedzieć, że przede wszystkim w 2020 roku przebudowaliśmy drogę ulicę Dojazdową w Chojnie,

uzbroiliśmy działki pod budownictwo mieszkaniowe między ulicami Odrzańską, Żwirki i Wigury oraz Narciarską w Chojnie. Zakupiliśmy również samochody pożarnicze dla jednostek OSP w Nawodnej i w Krajniku Dolnym. Wykonaliśmy adaptację pomieszczenia w sali gimnastycznej na salę lekcyjną w Nawodnej. Chcę tylko powiedzieć, że to są tylko jedne z zadań, które ja tu mówię, bo Państwo mieliście na bieżąco możliwość śledzenia tych wszystkich zadań. Nie chcę tutaj wszystkich przedstawiać. Harmonogram spłat i obsługi zadłużenia, tak, jak mówiłam 11.226.000 zł zadłużenie i mamy spłatę do 2030 roku. Przedstawia się ona tak, że w 2024, 2025 i 2026 roku mamy najwyższe kwoty do spłaty. Są one tak wyliczone, aczkolwiek nie ma tu żadnego zagrożenia, chyba że stałoby się coś takiego, żeby nas tutaj zaskoczyło, coś nieprzewidzianego. W prognozie limitu zadłużenia na najbliższe lata to widzicie Państwo dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązania, jaki je st i widzicie wskaźnik planowanej kwoty spłaty zobowiązań do dochodów. Fundusz sołecki mieliśmy w kwocie 438.337 zł. Wykonano go w kwocie 387.402 zł. Jestem zadowolona, bo w większości fundusz został przeznaczony na utrzymanie zieleni, utrzymanie świateł, place zabaw i remonty dróg. Jeżeli chodzi o stan mienia komunalnego, to również w tym czasie dokonywaliśmy sprzedaży. Możecie Państwo tu zobaczyć, jakie sprzedaliśmy nieruchomości niezabudowane, grunty zabudowane i grunty pod nieruchomościami lokalowymi. Najczęściej kupowali je mieszkańcy, którzy kupowali lokale. Sprzedaliśmy nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego i tutaj mieliśmy również dosyć pokaźną kwotę. Przekształcaliśmy prawo użytkowania wieczystego w prawo własności. W międzyczasie dokonaliśmy dwóch zakupów, jeden zakup dotyczył powierzchni działki za 70.000 zł, a drugi na byliśmy z mocy prawa, w tym korzystając ze specustawy drogowej niewielką działkę o żadnej wartości. Grunty stanowiące własność gminy Chojna wynoszą obecnie 1078 hektarów, z tego ich wartość jest wyceniana na 36.788.000 zł. Mamy tutaj nieużytki, tereny zabudowane, zurbanizowane, tereny rolne i leśne. Realizacja polityki i strategii programów, nie będę odczytywał a, ale zgodnie z wymogami mamy wszystkie programy, które są niezbędne do realizacji zadań gminy. W czasie ostatniego 2020 roku odbyło się 11 sesji zwyczajnych i jedna była zwołana na wniosek burmistrza. Podjęto 88 uchwał. Dotyczyły one różnych zagadnień. Większość dotyczyła zmian w budżecie czy zmian budżetu i wprowadzenia udzielonych dotacji pomocy finansowej i zatwierdzone były sprawozdania finansowe, a także dotyczyły spraw zagospodarowania przestrzennego, jak i spraw związanych z oświatą i ochroną środowiska. Gmina Chojna współpracuje z innymi samorządami i instytucjami do realizacji wspólnych inwestycji albo działań, które leżą w interesie społecznym i gospodarczym gminy. Mamy porozumienie z prezydentem Miasta Szczecina na prowadzenie profilaktyki uzależnień. W ramach członkostwa Gminy w stowarzyszeniu Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich złożyliśmy wniosek na realizację przebudowy skate parku w Chojnie. Mogę powiedzieć, że już mamy podpisaną umowę i będziemy ogłaszać przetarg. W ramach projektu partnerskiego "Ochrona przeciwpożarowa i zapobieganie katastrofom" współpracujemy zarówno z polskimi, jak i niemieckimi miastami oraz gminami. Realizowaliśmy te zadania i zakupiliśmy samochody, ale też chciałam przypomnieć, że do tej pory korzystamy z tego projektu i doposażaliśmy również jednostki. Będą to już będą zadania z 2021 roku. Wspólnie ze Związkiem Gmin Gartz podpisaliśmy też list intencyjny o współpracy. Mam nadzieję, że będziemy mogli realizować to zadanie, które tutaj przyjęliśmy. W 2020 roku pozyskaliśmy środki zewnętrzne i inwestycyjne na kwotę 13.758.365 zł. Na tak zwane projekty miękkie 977. 763 zł. Jeżeli chodzi o takie poważniejsze zadania, o których mówimy, to przebudowa ulicy Gdańskiej i ulicy Poznańskiej, a obecnie chciałam powiedzieć, że jest realizowana ta przebudowa. Ochrona przeciwpożarowa i zapobieganie katastrofom, o której mówiłam przed chwilą. Z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymaliśmy 9.514.887 zł. Realizujemy te zadania, a jedno z tych najważniejszych zadań to przebudowa i modernizacja Szkoły Podstawowej nr 1 imienia Janusza Korczaka. Też już realizujemy to zadanie. Remont wiatrołapu, podjazdu dla osób niepełnosprawnych, chodnika i tarasu, i termomodernizacja budynku Środowiskowego Domu Samopomocy. Jest tutaj kwota 547. 365 zł. Całość zadania oczywiście jest zdecydowanie większa. Zbudowaliśmy otwarte strefy aktywności przy ulicy Jagiellońskiej oraz w Parku Miejskim również przy ulicy Jagiellońskiej. Jest to kwota 74. 600 zł. Jeżeli idzie o oświatę to Państwo widzicie, że przedstawiam wszystkie istniejące placówki, które są. Do tej pory mamy 6 szkół i w 2020 mieliśmy 6 szkół i Bajkowe Przedszkole Miejskie. Widzicie Państwo wydatki, które przeznaczamy

oświatę. Oczywiście chciałam powiedzieć, że nie są wszystkie wydatki, bo również tutaj mamy w budżecie środki, które przeznaczamy na oświatę. Jeżeli przeliczymy, to dostajemy 9 milionów subwencji, a Państwo widzicie, że ponad 9 milionów mamy już w dwóch pierwszych pozycjach. Pozostałe pozycje to też środki były przeznaczone na funkcjonowanie placówek. Jeżeli idzie o pomoc społeczną, integrację społeczną to w Ośrodku Pomocy Społecznej, który otrzymuje środki z różnych źródeł wydatkowano bez mała 22.000.000 złotych. W Środowiskowym Do mu Samopomocy 790.000 zł, ale tylko 15 tysięcy z budżetu gminy. Jeżeli mamy się odnieść do ochrony zdrowia, to próbowaliśmy tutaj z uczniami przede wszystkim, bo myślimy o młodym pokoleniu. Przeprowadzaliśmy różne szkolenia i uczestniczyliśmy w ogólnopolskim programie profilaktyki czerniaka, "Dni profilaktyki, mądra higiena i wirusa nie ma" oraz program profilaktyki raka piersi. Prowadziliśmy oczywiście działania, które dotyczyły covid-u, jak i również takich działań, które były związane z reżimem sanitarnym. Następnym programem była realizacja indywidualnych planów pomocy w ramach procedur "niebieskiej karty", szczepienia przeciwko grypie, aczkolwiek w 2020 roku zaszczepiło się 31 osób. Zapewnienie ciepłych posiłków osobom starszym w okresie zimowym oraz usług opiekuńczych osobom starszym i niesamodzielnym. W kulturze, to Państwo wiecie, mamy Centrum Kultury i Centrum Informacji, jak i Miejską Bibliotekę Publiczną. Pomimo obostrzeń Centrum Kultury przeprowadziło 36 imprez, gdzie bez mała uczestniczyło półtora tysiąca uczestników. Jest 13 zajęć stałych i mamy uczestników, którzy korzystają z tych zajęć, ale były ograniczenia, więc była zdecydowanie mniejsza liczba korzystających. Biblioteka Miejska przeprowadziła 26 imprez, w których uczestniczyło 875 uczestników. Samych czytelników w bibliotece jest ponad 1100. Co do lokali mieszkaniowych, zawsze jest problem i zawsze mamy problemy, jeżeli idzie o lokale mieszkalne i lokale socjalne. Obecnie na potrzeby Gminy mamy 42 lokale socjalne oraz 256 lokali mieszkalnych, a potrzeby są większe o 30% tego, co posiadamy w swoim zasobie. Tak to mniej więcej wygląda, że mamy tutaj też potrzeby, jeżeli idzie o rodziny wielodzietne. To one najczęściej się borykają z tym problemem. Takich lokali mamy najmniej. Gospodarka komunalna - ilość odebranych odpadów komunalnych z nieruchomości, to państwo widzicie jak to mniej więcej się przedstawiało, ile było segregowanych, ile było zmieszanych, ile przyjęto na PSZOK i kiedy były odbierane wielkogabarytowe, jaki to był tonaż. W 2020 roku mieliśmy wydatki w wysokości 2.799.806 zł a, dochody mieliśmy 2.455000 zł. Niedobór w zakresie gospodarowania wynosił 344.720 zł. Mam nadzieję, że po tych zmianach, które będą, oczywiście nie należy oczekiwać tego tak od razu, ale może uda nam się ustabilizować sprawy związane z odbiorem nieczystości i odpadów. Będziemy już sobie mogli spokojnie poradzić i nie będziemy zaskakiwani niektórymi rzeczami, które nas później dziwiły, że były tak dziwnie skonstruowane niektóre umowy. Wybrane inwestycje, które chciałabym Państwu tutaj przedstawić to przebudowa drogi - ulicy Dojazdowej w miejscowości Chojna z kwotą 974.828 zł, uzbrojenie działek pod budownictwo pomiędzy ulicą Odrzańską, Żwirki i Wigury i Narciarską na kwotę 574.02 zł. Była to kontynuacja wcześniej już rozpoczętych działań. Zachowanie dziedzictwa lokalnego przez renowację elewacji zabytkowego budynku domu starców, to jest ten budynek, w którym teraz się znajdujemy, na kwotę 318. 576 zł. Ochrona przeciwpożarowa, zakup samochodów to 1.316.798 zł. Budowa Otwartych stref aktywności w dwóch parkach na kwotę 186.759 zł i utworzenie Centrum Informacji przy ratuszu zabytkowym. Macie Państwo na prezentacji przebudowę ulicy Dojazdowej, która była ulicą gruntową, brukową. Wygląda teraz już znacznie lepiej, a otrzymaliśmy jeszcze środki na drugi etap. Będziemy realizować ten drugi etap w przyszłym roku. Jest też uzbrojenie działek, o których mówię, a teraz się przygotowujemy do podziału i zbrojenia kolejnych działek. Państwo widzieliście, jak jest przygotowany teren, już nie mam zarośli, które tam przeszkadzały. To jest właśnie budynek i myślę, że on już teraz lepiej wygląda, ale w całości pokażemy, jako sprawozdanie z tego roku. Otwarte strefy aktywności cieszą się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży, jak i rodziców i oto nam chodziło. Otwarcie Centrum Informacji, to jeszcze mamy pokazane, jak przygotowaliśmy się do tego, jak to wygląda obecnie. Centrum Informacje jest to jedno z najlepiej funkcjonujących centrów. Chciałam powiedzieć, że również korzystamy ze współpracy z Fundacją polsko-niemiecką dotyczącą kościoła. Mamy uruchomione wejście na wieżę widokową, która mieści się w Kościele Mariackim. Mamy zatrudnionego przewodnika, który oprowadza grupy wycieczkowe, nie tylko na wieżę, ale również po

Chojnie. Myślmy, że przede wszystkim turyści, jak i osoby tutaj przybywające w innym celu, będą naprawdę zadowoleni i będą mogli z tego skorzystać, a z wieży widokowej jest rewelacyjny widok na wszystkie zabytki w Chojnie. Warto tam naprawdę wejść. Nie jest tak trudno. Jeżeli idzie o jakość powietrza, to chciałam przypomnieć że dzięki Radzie Miejskiej i podjętej przez nią uchwały, dążymy do wymiany źródeł ciepła na nowe, ekologiczne. W ubiegłym roku dokonano wymiany 26 kotłów na pelet, jednego kotła na ekogroszek, 4 kotły kondensacyjne gazowe i dwa na ogrzewanie elektryczne. W tym roku program cieszy się dużym zainteresowaniem, na razie podpisaliśmy umowy z 30 nowymi odbiorcami. K olejne osoby są na liście rezerwowej i jeżeli coś się będzie działo, to będziemy uzupełniać. W zarządzaniu kryzysowym, tak jak już powiedziałam, walczyliśmy z covid-e m i tutaj naprawdę na wysokości zadania stanęły naszej jednostki, nasz wydział Spraw Obywatelskich i straż pożarna. Wszystkie jednostki nas wspomagały, jeżeli idzie o organizację walki z covid-e m, jak i również mieliśmy miejsce zbiorowej kwarantanny w Krajniku decyzją pana wojewody. Również Centrum Kultury w to się włączyło. Dziękuję za uwagę, jak będą pytania to chętnie odpowiem.

#### **Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dziękuję bardzo pani burmistrz za obszernie przedstawienie raportu. Otwieram debatę nad raportem. Czy macie Państwo jakieś pytania, uwagi? Nie widzę, w takim razie podpunkt kolejny. Proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję bardzo. Podpunkt kolejny, głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia burmistrzowi Gminy Chojna wotum zaufania, druk nr 1. Proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję bardzo. Jednogłośnie rada udzieliła pani burmistrz wotum zaufania. Gratuluję pani burmistrz. (oklaski)

#### **Burmistrz Barbara Rawecka**

Dziękuję serdecznie, ale przede wszystkim chciałam podziękować mojemu zastępcy, radzie przede wszystkim za to, że nas tutaj wspierała w podejmowaniu uchwał i miała duże zaufanie do nas. Mojemu zastępcy, pani skarbnik i wszystkim pracownikom, naczelnikom i pracownikom mojego Urzędu. Uważam, że wszyscy stanęli na wysokości zadania i dlatego mogliśmy się tu dzisiaj, w taki sposób przed Państwem zaprezentować. (oklaski)

#### **Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Punkt 7, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Chojna za 2020 rok. Proszę o odczytanie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu gminy Chojna za 2020 rok. Proszę panie wiceprzewodniczący.

#### **Wiceprzewodniczący rady Bartosz Michno**

Uchwała nr 69/ 179/ 2021 składu orzekającego regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 16 kwietnia 2021 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Chojna za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy Chojna. Na podstawie artykułu 13 punkt 5, w związku z artykułem 19 ustęp 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o Regionalnych Izbach Obrachunkowych, Dziennik Ustaw z 2019 pozycja 2137 skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w osobach Katarzyna Korkus przewodnicząca, Marek Fras członek, Dawid Czeszyk członek, pozytywnie z uwagami opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Chojna za 2020 rok przedłożone wraz z informacją o stanie mienia. Uzasadnienie każdy otrzymał i każdy się zapoznał.

#### **Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dziękuję bardzo, podpunkt kolejny. Proszę o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Chojna oraz sprawozdania finansowego za 2020 rok. Pani skarbnik, proszę.

#### **Skarbnik Agnieszka Górska**

Szanowni Państwo, pani burmistrz przedłożyła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok w ustawowym terminie. Przedstawia się ono następująco: dochody wykonaliśmy na poziomie 79. 250 812 zł i 18 groszy, wydatki wykonaliśmy na poziomie 71.184.227 zł i 19 groszy, przychody to kwota 7.0 28.329 zł i 17 groszy, rozchody budżetu 2.050.000 zł. Budżet wykonaliśmy nadwyżką w kwocie 8.066.584 zł i 99 groszy. Dziękuję.

### **Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dziękuję bardzo, proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję, przechodzimy do głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Chojna za 2020 rok, druk nr 2. Proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję bardzo, uchwała przeszła jednogłośnie. Punkt 8, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia burmistrzowi Gminy Chojna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. Proszę o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi Gminy Chojna z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. Proszę panie przewodniczący.

### **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Łosowski**

Wniosek komisji rewizyjnej Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 4 czerwca 2021 roku o udzielenie absolutorium burmistrzowi Gminy Chojna za 2020 rok. Działając na podstawie artykułu 18a ustęp 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie komisja rewizyjna Rady Miejskiej w Chojnie w składzie: Wojciech Łosowski przewodniczący, Agnieszka Sikora zastępca przewodniczącego, Halina Szczygieł członek, pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu gminy Chojna za 2020 rok oraz wnosi do Rady Miejskiej w Chojnie o udzielenie pani Barbarze Raweckiej burmistrzowi Gminy Chojna absolutorium za 2020 rok. Opinia komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu stanowi załącznik do niniejszego wniosku. Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym następującym stosunkiem głosów: 3 głosy za udzieleniem absolutorium, 0 głosów przeciwko udzieleniu absolutorium i 0 głosów wstrzymujących się. Dziękuję.

### **Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dziękuję bardzo, podpunkt kolejny, odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie absolutorium. Proszę panie przewodniczący komisji.

### **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Łosowski**

Uchwała składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 czerwca 2021 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chojnie w sprawie absolutorium. Na podstawie artykułu 13 punkt 8, w związku z artykułem 19 ustęp 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku oraz o Regionalnych Izbach Obrachunkowych skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w osobach Katarzyna Korkus przewodnicząca, Anna Suprynowicz członek, Marek Fras członek, pozytywnie opiniuje wniosek komisji rewizyjnej Rady Miejskiej w Chojnie o udzielenie absolutorium burmistrzowi Gminy Chojna za 2020 rok. Dziękuję.

### **Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dziękuję bardzo, podpunkt kolejny głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia burmistrzowi Gminy Chojna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok, druk nr 3. Proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję bardzo, po raz kolejny jednogłośnie rada udzieliła pani burmistrz absolutorium. Gratuluję. (oklaski) Punkt 9, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2021 rok, druk nr 4. Proszę panią skarbnik.

### **Skarbnik Agnieszka Górka**

Szanowni Państwo, zaproponowane zmiany w budżecie Gminy Chojna na 2021 rok to przemieszczenia w planie zarówno dochodów, jak i wydatków. Ogółem proponuje się zwiększenie dochodów o kwotę 3.541.532 zł i 47 groszy. Kwota wydatków uległaby zwiększeniu o 5.761.532 zł i 47 groszy. Planowany deficyt to kwota 10.115. 417 zł 16 groszy, który będzie pokryty przychodami pochodzącymi z rozliczenia środków z ubiegłego roku, wolnymi środkami oraz planowanym do zaciągnięcia kredytem na kwotę 2.220.000 zł. Wśród zaproponowanych zmian między innymi zadanie polegające na przebudowie drogi gminnej w miejscowości Mętno. Tutaj wartość zadania 1.810.000 zł. Chcielibyśmy to realizować z pomocą dofinansowania uzyskanego z Województwa Zachodniopomorskiego, z kwotą 827.000 zł oraz Nadleśnictwa 50 3.000 zł. Inne ważne, duże zadanie to jest przebudowa drogi Jelonki 3.300.000 zł, również z dofinansowaniem na poziomie 2.000.000 złotych. Jeszcze drobna autopoprawka w zakresie rozdziału, tutaj wkraść się chochlik, bardzo przepraszam, bo po stronie dochodów w zakresie zadania związanego z dofinansowaniem posiłków w domu i w szkole, rozdział

powinien być 801 48, a nie 80 101. Bardzo przepraszam, bardzo proszę o poprawienie tego. Również po stronie wydatkowej. Dziękuję bardzo.

**Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dziękuję, bardzo proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania. Proszę uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję, uchwała została przyjęta. Punkt 10, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Chojna na lata 2021-2030, druk nr 5. Proszę panią skarbnik.

**Skarbnik Agnieszka Górska**

Szanowni Państwo, uchwała aktualizuje plan dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu gminy Chojna. W zakresie przedsięwzięć zmian nie było. Dziękuję bardzo.

**Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania. Proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję. Uchwała została przyjęta. Punkt 11, rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/45/ 2019 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, druk nr 6. Proszę o omówienie panią skarbnik.

**Skarbnik Agnieszka Górska**

Szanowni Państwo, związku ze zmianą osoby sołtysa w miejscowości Krzymów nowym inkasentem w zakresie poboru podatków lokalnych będzie pani Waleria Kukurowska. Dziękuję.

**Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dziękuję bardzo, proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - 4 głosy za, 1 nieobecny. Dziękuję. Czy są jakieś pytania? Nie widzę, proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję, projekt uchwały został przyjęty. Punkt 12, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację przez Gminę Chojna i Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe zadania inwestycyjnego pod nazwą "Przebudowa drogi gminnej Jelonki o długości 2900 m b", druk numer 7. Proszę o omówienie uchwały.

**Burmistrz Barbara Rawecka**

Pani przewodnicząca, Wysoka Rado, to jest to konsekwencja naszych wspólnych działań z Lasami Państwowymi. Mamy dwie drogi, bo już mówię o drugim projekcie uchwały. Jedna droga jest do miejscowości Jelonki i znajduje się na terenie Nadleśnictwa Mieszkowice, a druga w Mętynie na terenie Nadleśnictwa Chojna. Niezbędna do podjęcia działań jest uchwała Rady Miejskiej. Dziękuję uprzejmie.

**Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dziękuję bardzo, proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - 4 głosy za, 1 nieobecny. Dziękuję. Czy są jakieś pytania? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania. Proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję, uchwała została przyjęta. Punkt 13, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację przez gminę Chojna i Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe zadania inwestycyjnego pod nazwą "Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mętyno o długości 931 m", druk numer 8. Proszę o omówienie uchwały.

**Burmistrz Barbara Rawecka**

Pani przewodnicząca, Wysoka rado, to jest druga uchwała, która jest niezbędna do realizacji naszego zadania w Mętynie. Tu również chciałam przypomnieć, że środki otrzymaliśmy z Lasów Państwowych, jak i z Urzędu Marszałkowskiego z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Część będziemy dokładać, więc będzie to trójstronne porozumienie. Dziękuję uprzejmie.

**Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dziękuję bardzo, proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - 4 głosy za, 1 nieobecny. Dziękuję. Czy są jakieś pytania do uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania. Dziękuję, uchwała została przyjęta. Punkt 14, rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę numer XI/88/2019 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia

29 sierpnia 2019 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie w zakresie publicznego transportu drogowego, druk numer 9. Proszę o omówienie uchwały.

**Burmistrz Barbara Rawecka**

Pani przewodnicząca, Wysoka Rado, w związku z wcześniejszymi moim informacjami, chcemy utworzyć linię nr 9, a jest to możliwe tylko po zaakceptowaniu przez Radę Miejską. Dlatego też przedstawiamy wszystkie linie, które są niezbędne do tego, żeby realizować transport publiczny na terenie gminy Chojna. Chciałam przypomnieć, że do tej pory, od dwóch lat realizujemy transport publiczny, a już nie dowozi szkolne. Wielu mieszkańców naszej gminy korzysta z tego transportu. Dotyczy to zarówno młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, jak i osób starszych, które jeżdżą do Chojny, na przykład na zakupy, do lekarza. Dzięki temu realizujemy się tutaj i wprowadzamy właśnie tę jeszcze linię 9. Dziękuję uprzejmie.

**Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dziękuję bardzo. Proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - 4 głosy za, 1 nieobecny. Dziękuję. Czy są jakieś pytania lub uwagi? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania. Projekt uchwały został przyjęty. Punkt 15, wolne wnioski i informacje. Proszę czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Proszę pani burmistrz.

**Burmistrz Barbara Rawecka**

Pani przewodnicząca, Wysoka Rado, w związku z tym, że chciałam przypomnieć, że w Chojnie ostatnio działo się dużo rzeczy ciekawych. Była to na pewno zbiórka dla mieszkańców Afryki i tutaj chciałam podziękować mieszkańcom Gminy Chojna, od najmłodszych do najstarszych. Za to, że się włączyli w akcję. A le przede wszystkim też organizatorom, tutaj pani radnej Monice Odróbce, pani Sylwii Janiak i Caritas owi chojeńskie mu. Nie będę wszystkich wymieniała z nazwisk, ale to naprawdę była piękna akcja. Chciałam powiedzieć, że zebraliśmy już obecnie na planowanych tam 10.000, mamy już ponad 20.000 zł zebranych. Nie jest to koniec zbiórki i uważam, że jak nam się uda zebrać na studnię i będzie jedna zbudowana przez gminę Chojna, to będzie to naprawdę przedsięwzięcie. T u nie chodzi o uspokojenie serca, że pomogliśmy komuś, ale tu chodzi o pomoc ludziom, którzy tego potrzebują. Tylko w takim zakresie możemy patrzeć. Dziękuję również tym, którzy włączyli się w organizację ustanowienia sanktuarium w Chojnie i wszystkim pracownikom Centrum Kultury, PUKu innych jednostek, za wszelką pomoc, dyrektorom szkół, że organizacyjnie przy tak dużym przedsięwzięciu nie polegliśmy. a naprawdę ludzie wspominają to miło i na pewno jest to świetna promocja Gminy Chojna. Myślę, że dzięki temu będzie więcej ludzi nas odwiedzać, a jeżeli odwiedzą sanktuarium, to odwiedzą również nasze zabytki, nasze punkty gastronomiczne, hotelowe, jak i również nasze sklepy. Wszyscy mieszkańcy będą mogli korzystać z tego przywileju, ale przede wszystkim jesteśmy również gminą, która jest znana na świecie. Już wiele osób wie, gdzie się mieści mała, ale hojna gmina Chojna Królewska. Dziękuję uprzejmie.

**Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach**

Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. W związku z tym zamykam 34 sesję Rady Miejskiej w Chojnie i życzę miłego popołudnia.